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Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍ
žďovútiíru vývoje vzrftstáiiím vúš-n- é

jakým jsou poslední dnové Kri-

stovi Jen na núkolile momentů

: Jak Kťistibs tuš1

V

BOLESTI A VÝT0KY UŠNÍ mají-l- i otvory značnější nebo přK
mé Většinu ušních zvukovodů j

přupailení hodlal' sebe i svú chrá-

nit jak IV tr rychle přislíbí svou£ i"l V- -' II

S™ Ol f --J tel

poněkud zatočena — stejně jakťř
_7J

věrnost a ještě rychleji Kristu za-

pře jak dochází ke krát kému noč-

nímu boji v zahntdě kde — jak

Píše Dr J J Warta

Holosti v uších jsou velmi ne
Wtv'ÍUJ 'Jí _ I tf #'i lillll (M v 4 T I Tflíš
Ví! i '-

4

zákopy vojáků — aby se zabránilf"

přímému úderu vzduchu anebo or '

strého zvuku F- - :

Jsme-l- i postiženi bolestí v usíclj v

po nastuzení mohou trvati po ně

kolik dní a po té může z nich vje „

jiti výměšek V takovém případe

jedná se nepochybně o poruch ip"

ušního bubínku a ušní lékaři neée
t

příjemné a vyvolávají do značné

míry lakové mrzuté pocity jako
bolestí zubu 1'ostihue-l- i člověka

taková nemoc zdá se mu že ji cí-

tí po celém těle Xcjobyčejnéjši
41

VílfcRY ííANKEkY UOKYTKARI A OBCHODNÍKY příčinou bolestí v uších je nastuze-

ní Pocítíme často tyto bolesti
Í)JPI VELKÝCH BLOKŮ AKCII

kají na další a ucho dokonale vjdyž studený vítr nám vnikne do

obdivuhodný to obrat — zajaty

Spasitel poukazuje na deset pluků
andělů svého božského otec' který-
mi je si jist jak konečně dochází

k hrozné tragické ironii kdy se

runa na hlavu Také zrada při po-

mnu na hlavu Taé zrada při po-

slední večeři Jidášovo políbení

jsou vzácné momenty mistrného

dramatu který prosvítá pláštěm

prosté zprávy v evangeliích vy-

pravované Co pak se týče vyko-

nání trestu na Kristovi tu dlužno

připomenout! hrůzu jakou měl

každý vzdělaný Jiíman ha každý

vzdělaný čluivětlc oné doby před

čistí neboť tím nejenom zabráni

se dalším bolestem ale ucho i lépr

uší anebo když celá tvář je vysta-

venu studeným proudům vzducho-

vým po nějakou dobu —NG COMPANY Máme-l- i uši normální jenom
zřídka máme bolesti anebo nesná

ze po te Udv vystaveni isme htu- -

se hojí Někde se ovšem stává ŽV

případ je vážnější a že dostane s

tiž k ušní kosti a tu je nutnou o

peraee ucha f

Pacienti kteří trpí velkými bo£

lesími v uších hledají různé úlevys

zkoušejíce to i ono z domáeícl '

prostředků ale jedná-l- i se o hořcr" f

ji vylíčený případ nepocítí valml -

ví i: rv'i't

denému vzduchu nicméně zkuše-

nosti podobné může tníti každý ať

servile stipplicium — smrtí otroka jakkoliv se před nimi chrání Má

Vého neodvislého jatečního závodu

il
I H žc toto jest obdivuhodná nad obyčej výhodná příležitost podíleti se na vy-{'- }

I iM ZÁVODNÍM KAPITÁLU V ROCE 1917

?NÝCH a 29 ' OBYČEJ AKCIÍCH V ROCE 1917

na kííi Víme z řečí (Verono- -
me-l- i dobré chloupky a normální

množství vosku jež chrání vnitřvýeh s jakým odporem římský
občan mluvil o této potupné smrti ní ústroií ucha studené vítr tu
Siiirtí takovou umírají jen otroci

i jim bylo vyhrazeno vytrpět vše-

eko ono mučení které římské trestmohou být i koupeny
ní právo chlubící se svou mírností

vyhrazovalo pro lidi nesvobodné

4 jiii si: xa vks kkkkai ydklki: spollčnostj i

I jiKAMŽirÉ
V minulých šedesáti dnech přes

ĚJJCHnKOUFENO
!í ll

Ale jakkoli byl v pozdním liímě

tento způsob popravy ěasío užíván

uievy viiim su po oiioiou il

zkušeného lékaře který sám musf

rozhodnotiti čeho jt! třeba a volit
'

prostředky k ulevení takové ne!

příjemné bolesti [

Jedná-l- i se o bolesti v hlavě £

nastuzení ie dobře vzíti dobroit --

dávku kastorového oleje anebo ji

něho projímadla a na to přikládat

teplé obklady z vnějška Je dobře'

když něco teplého vlejeme do uch£
několikráte Obyčejný glycerin o'

břátý na lžičce umístěné na pof

vrch teplé vody je dobrým k toT

mti prostředkem
t

(Pokračování) I

pronikne touto ochranou a nebu-

deme trpěli bolestí

Za to však lidé kteří mají ve

z vyku nepřetržitě rýpali si v ti-

chu a ndstraňovati z něho vosk

trpí bolestmi v uchu více než jiní
Tak v předcházejícím článku

jsme naznačili takové nepřetržité
násilné dobývání ušního vosku ve-

de pravidelně nejenom k zničení

voskových žláz ale i ochranných

chloupku tak že studený větry a

ostré vzduchové proudy mají

snadný přístup dovnitř ucha

zvláště pak v takovém případě

— v některý den bylo i několik ti

sic otroků vedeno k "arlior infe

li stromu utrpení — zachovalo

se po míše časy velmi málo podrobv i
nosti o jednotlivých oddílech utr-

pěného mučení delikventů Jisto

je však tolik že Kristus musel vy

trpět všecko to co surovost řítit
Á I

'O
ského trestního právu předpisova-
la na zloěin velezrad v A tak ví

plán na zavedeni poštovního spot „

jení mezi Anglií a Indií Dosavadj
me z Platonovy Republiky'' by-

la jakákoliv milost vtiéi velezrádei

přesní Skvělý výsledek zkušební'

léto cesty vedl ku zavedení pravi-

delní' vzduehoplavocké poštovní

služby mezi hlavním italským mě-

stem n jinými důležitými městy v

obvodu 100 mil od Říma Nyní

zcela zbytečná a jakékoliv sebt

hrůznější trápení na místě
Jí božné víře pobožných přísluš

:': Trti
nikú první náboženské obec belu

r '

: r ítí mv W

'i

však i toto utrpení málo Proto

byla nuná" místu z 1'rorokíi vc

kterých je líčeno utrpení sonive-diivéh- o

přenesenu do hisiorie me-

čení Kristova Sem patří v prvé

řadě přibití na kříž na rukou a no-

hou které římské trestní právo uc-

pi odpisovalo A také o biěnvání
i 11 t t

ni cestou po lodích obnasi vzdalev

nost z Londýna do Boiubayc v Tn --

dii šest tisíc mil Cestou ve vzdu'
ehu však jiřes Německo Rakousko ]

a Rusko zkrátila by se vzdálcnosť

ta n a ÍJ(i()0 mil a vykonána niůŽ'
být i bezpečně při rychlosti 33 mi''
za hodinu Jiná vzduchoplavecké
cesta z Londýna do Indie pojme-- -

nová na "Cestu Rudá"' poněvad
téměř celou svojí vzdáleností pro-je-

bíhá anglHvýiii územím Cestv
ona jest Ó2M mil dlouhá a kdy7
by konala se nepřetržitě dnem i

nocí urazit i by se mohla v '75 az

80 hodinách Vzduchoplavee n

své cestě z Karachi v Indii od"'
vzdali by mohl jioštovní zásilky

Alexandrii na Maltě íi '

braltaru a )o té přistál by v Loujj

jak sděluje se zavedena bude i

pravidelná poštovní služba vzdu-choplavoc-

mezi Římem ti ostro-

vy Sicílií a Sardinii Pařížský ča-

sopis lec! uros pour Tous píše o

íom následující
"Vcskeié spojení po vodě mezi

Itálií a Sardinií bylo naprosto

přerušenu nebezpečím jaké hro-

zí lodím jež by se odvážily pře-plou- ti

moře Turrbenské Poštovní

zásilky v každodenní dopravě z

Itálie do Sardinie a zpět váží prň- -

as Sš) hlier a tudiz mu se

c dopravu jich zcela snad

i t

zarpro nový Ekinner raodvislý jateční závod
jfi-'eu- í a prolúnbováaí kteíi s touto prací spěchají pro nový závod Skinncr Packing Co

s Siie Rovněž iiKasire cleny novftno jateemno zavoau vyoor aooyiisarsKo oury zasiupco
1 :a novém zúvcdé Někteří z mužu již maji zájem v teto industrií a kten Byli přítomni ídýně

Směr této cest v vyznačen hvi

lze pocnyoovat alespoň elo te m-

íry že ho zákon předpisoval jen

pro delikventy odsouzené ke sp'ti
Kdežto se v těchto podrobím stoeb

zmýlili synoptikové dělá čivrlý

apoštol chybu tím že smrt Kristo-

vu stanoví na ló nisan snad pro-

to aby zabránil znehodnocení

slavnosti passah konané 11 itisa-n-

Je však známo o 'Tiberovi

se nijak iiešlítil řohe stanovit

na svátek a židovský svále]

passah nebyl pro něho jisté tal

důležitý aby k vnli němu odročil

celkem lhostejnou popravu

Xejdramaliélější sinrl í všedi

zakladatelů nábužeitsl ví zemře!

Mojžíš liůh povolává k sobě to- -

I
no a bezpečně sprost ředkovaťt mo-ho- ii

Stroje a aviuti-kov- é

vzati budou k tomu z vo-

jenské vzduchoplavecké služby a

postaráno bude též o to aby uero-plán- y

ib'pra vovaly i poštu parce-

lovou nejen dopisní a In jak mezi

llalií a Sardinií lak i Sicílií''
Zavedení vzduclioplaveeké služ-h- v

pošlo víií ve Francii a A indii

Jilin VH ixwr Kulifrts lirutliers & Kose

ďiili i( i i Itnore ti jciiiiiík Hkiiilier (jimpaiiy
I' W Thoiítii- - knsír Nalioiinl Bank of (laialia

liiwi-ri- i Manauor Injívvn-sci-
i & JJnuriibaum Uros

'
A Mallory řflittl UowIch Uoiimiisiouíii-- dobytkem

rnili Anderson Frank Anderson Ac 011 nakuiovai"i lobytla prn krmení

iiirhy Ijuikh Murphy u:ikiiuvii('i vcpíováho iloliytka na xiináku
)U ec M' 'nlloi li redaktor s[ioleěiiibt i tournal-Htnekmai- i

Aitliur l Jítjerx President Omaha Fivn Stock Coinmisnion Cumjiaiiy
Wihtir W Tu n prclavař liovězibo dobytka Ta'' Hron & Mnoilicad
luhu Thomas redaktor dobytkářského časopisu "lleralď' v Ailiaucc Neb

I'r:iii! t'liif tomleii inspektor spok'i'nosti dobytčiidi obřad

byl upoutanými balony jež za no j

ct osvětlovány by byly Stanicef

zřídily by se v příhodných vzdálc--

nosteeb a v takových místech hih£"ť-sle-

zti jiikvchkoliv okolností a č '
každém směru byl br možnýnu-

-

Stanice opatřeny mají býti nioc-- J
'

nvmi elektrickými reflektory jed
ním směřujícím v oblaka druhým '

po zemi Světla ona sloužila b:l
za noci kdežto ve dne řídil by sif
aviatik dle zvláštních signálů Cef"
stu po moři konal by v hydropla-- f

--

un a to od jedné stanice ke dru- -

hé Za stanice na moři hodí S(f- -

])ředvídali se dalo několika úspěš-iivm- i

pokusy V červnu rokti P'ló'%J PROMOTÉRŮ OBSTARÁVAJÍ JEJ VŠAK ÚŘAD-- '
í ŽÁDNÝCH NADÁVKOVÝCH AKCIÍ

in

rrancoiizský" vojenský aviatik po-- I

il í M rcball odvážil se ku le-

tu z Nancy ]řes celé Německo do

líuskii aby tam zvláštní depeši

v hlavním vojenském
než donucen byl cesia svo

noio spasitele tím zc im )o!tliKem

ta úsla srbavuje života Starý pro-ro-

maje na mysli osmi svého

kmene a pochybnosti pokud jdi-i-

budoucnost vzpírá se z počát-

ku nechce zemřít a připomíná no-

hu své velké činy na zemi "Vzpo-

meň si dun když jsem stál na Ito-r- e

Sitmi čtyřicet duí a étyřicel
innd! "ev'dávej mne v ruee an

zasonni looc v lirciivcn nisicciiř
i- -

kot vící

grafitds

a hlavním íeditHem jqoleěnosti a jenž má mnoholetou úspěšnou zkušenost

v indiistiii jateěiií od ákladfi je to unii pravého Htáií jenž má vyspílou a Rkvfdoii soud-

nost a klcrý aneeliú hkvelé iojeni a uloží velký obnoa peněz v akeio této hMilcřnosti při

pln' hodnot'' (HUO n dílee poněvadž ví že akrie liudou znamenitým v'platéím dividend

hiiénii ndiiele bude v pi imériMiéni řase oznámeno
7x třetí: Xuše % vlohy s novoo á ním a řízením obelioilu byly odhadnuty nejvyššími

a neiseliopiií'Miní mitnritumi e Hpoj !Státeeli u kdežto naše plány znějí na odhadovanou
'mírnost zaiiijeiií 15(1(1 kusu vepřového dobytka my pořítáme za našeho řízen! sehnpnost
dii oni jen na luni kusu líovjíěz iiáií odhad jest naložen pouze na 55 proe prňniérného

y'ikn z liovéího dobytka a 7S pre prutnérnélio výdělku 7 Veřuvého dobytka a ziihnuije

pone 'íiifl prai'Ovnieh dní v roce My jsme poéitali v našich výloháeh (i prue na $'2511111100

v jma liberální odhady mi ztrátu a klesání ceny nu zařízení závodu strojů pojiíténí atd

Každá položka jest lonHi rvativaé odluidnuta a zulnmije vlob_v odhadu á na této prví
našeho závoilu

Čistý výdělek jest konservatívně odhadnut na $828000
ročně čili více než 30' ř na celý náš kapitál

é spojení udržující jako u

ji v Polsku přerušili uraziv SDO

mil v jedenácti hodinách Když

anglická v Kut

v 'Mesopotamii po třicet dnů se

vlčeli síran byla iibkUéena an- -

k se ti vseidrzu p' systémů žele
děla smrti!" Ale boží spravedl-

nost je iieúnlalná ltib posílá un- -

ieky aeropian prinesi _p poies:-
-

1
lelnoit zprávu ze toni s poi nu madéln smrti Saiuaebi když Hrclnin-děi- é

(iihrie a Mi(diad tndivli s ť
úkol jim daný provést a Mojžíše

zabít Ale i Samuela zahání MojEOBEET GILMOEB tajemníkpdscdi bboru ředitelů

žíš runami své safírové svaté ho- -Omazc auebo v Couneil Ehiff:

Xezbývá Ihdiii než ahy sáia

loupil a spolu s tíetui nejvyš- -

ničníeb na pevnině Lord Moula V

gu přesvědčen jest o tom žc pot '

slovní zásilky dopravovali se mo-- r

hon aeroplány právě tak bezpečj
ně jako na zemi po železnicích

Vc Spojených Státech poštovní1

'zdiiebojdavcká služba Inda při-
vě zavedenu mezi New Yorkem
Filadelfií a Washingtonem a tn'
pravidelně několikráte denně Po-- ' i
štovuí zásilky odevzdané ku doj x

pravě o II hodině dopolední v'
N'ev Yorku nebo ve Washingtonu'--
dojdou prostřednictvím této služ-- ' '

by do Washingtonu a New Yorku- -

o druhé hodině odpolední a tako-- v

'

voti též rychlostí dopravovány bu-s- -

ann amleii doprovodil Mojise do

mi pluji po Tigridu a v několika

dneeh ku městu piirazí Tím

možnost praklického zavede u po-

slovu! vzduehoplii veeké služby by

la dokázána a ve Francii uvažo-

valo se :

"Ku vzduchoplavecké službě v

zemi hlásí se 120(1 mužů Když by

z léehto i celé tři čtvrtiny po válce

rezignovaly stačili by zbývající

ku pravidelné službě pošlovní
Francie má nadbytek vzducho-

plavecké výbavy má aeroplány
iianeíiiry dílny služební automo- -

mpany V ÍV
hrobu jemu uréenébíi Jik po-

věst vypravuje rvaly se pak o

nul volu Mojžíšovu obrovsivé ?á- -

i iio-bíl-
ý neodvislý jateční závod

jvzy
SKINNER PACKING C0MPANY iJrVlW

AEROPLANY V FOŠTOVNÍ

SLUŽBĚ

Poštovní doprava vzdtieholodé

don zásilky v ímc done uenm ne-t- -biiy ajiaráty pro jiskrovou 1"e

erafii i zvlášlní vzduchoplavecké
tedeofrafní přístroje různých dru-

hů jichž bude možno s nemalou
i i i i

011 UVlaUZV hvrope llskuleeueiia

Tak zavedena jest v Kalii pravi

dělná služba poštovní prosí ředin výhodou )o Valee K posioviii sioz-b- č

použili Zřízení vzducheplave-el:''e- b

iiošfovníeli eesl jakmile mír
lvím acroplánů nozi Hímem a

několika severními italskými mé

bo noční Jisto ovsem jest že

doprava vdiichoplavcká binhy :i

mnohem dražší než obyčejnou po-- j '
šlou Za dopravu obyčejného do

[usu z Ncv Yorku do Wasbiug(o-- j
nu počílati se má 21 centů kde- -

to při dosavadní dopravě stačí 1 rí--
j

centová poštovní známka I í

f

Nejnieníá ostrov t

sly najiiič pil Turiitein a 1'enát-liam- i

Prvou cest n iiodnikl v hvči
podi 'p-ál- l bude provesll se da lez

velkých oiMladů V určilýeb
vzdálenostech zřízeny budou sla

nice v mčž vzduelioplavcí snadno

budou moci polili Zvlášlu!

nu iniuuléiio roku jistý tiviatik z

Tniiua do lííma maje seboi IV

Jiber dopisfi a přes dě-- 'té ééf1

Suitc 912 Fint Nat Bank Eldg cp)A %

I Omaha U S A 0 U
J I Mám k uložriií u bez závazků s mé strany přál bych si aby- - willnílĚM

hU' zahili podrohiié inťorijiíiee ohledné vaší
'

)
I
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blldop zavedeny pro í I i t

bil deOiií a IíOČÍ ta!-:-
pošoVI!Í

aviid íkiivé 1
"

in každých 21 ho-

din několikráte ceviir svoji vyk-

onají"
V Anglii j'-s- lo lord Moutairii

taoniícb časiípirú Iet ' v o j oro-veit-

ve výši tym už :i'2in stop

vzdor lomu že pboili nt'i-%- 1 proli

vélrii inazil celou vdáb oo„í me-

zi oběma !in's!v M'2 míi - ve

člyíeeb hodináeli n jottnáeii mi

Ve jmeiiší lidskými bytoštmi o '

by dlený ostrůvek jest len ňa kte- -

lém iiab'zá se Kdystone maják ne Í --

bol' za opadlé vody měří pouze V

stop v průměru Základní zeď '

svéflárny měří néeo jřcs 2é stop'"- -

v průměru takže při vysoké vodě
jc-s- vlastní oslrůvek celý pod o- -

duu
lilltá'b tedy v době polov 'o j jjoib !l Z Iiejvětšíell ailirlieý" ú- -

iiieueú jíiž vypracoval praktickýkratší mi nejry chLejí h


